〒104-0044　東京都中央区明石町8番1号　聖路加タワー17F～19F　Tel.03-5148-7100

2011年6月15日
報道関係各位

　株式会社J-オイルミルズ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：楳田 純和）は、

業務提携先である不二製油株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：海老原

善隆氏）のタイ現地法人であるフジオイル（タイランド）社（本社：タイ王国ラヨーン

県、社長：正 和友氏）に対して10%の出資を行いましたので、お知らせいたします。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
株式会社J-オイルミルズ　広報・ＩＲ推進室／藤田

〒104-0044　東京都中央区明石町８－１聖路加タワー
℡03-5148-7103　FAX03-5148-7107

１．出資の目的

 　当社は2007年9月に不二製油株式会社との間で業務提携を開始以来、原料・資材の効率

 的調達、中間原料油の相互供給、相互の生産設備の有効活用、物流業務の効率化、その他

 双方にメリットのある取り組みを進めてまいりました。一連の取り組みは、双方の競争力

 強化に寄与しております。

 　今回のフジオイル（タイランド）社への出資も取り組みの一環であり、同社生産の油脂

 製品の内外市場での活用、同社設備の有効活用等を通じて、不二製油株式会社との関係強

 化を深め双方の競争力強化に努めてまいります。

２．出資の経緯

 　フジオイル（タイランド）社の株主である不二製油株式会社の子会社ウッドランドサ

 ニーフーズ社(本社：シンガポール、社長　金森　泰助氏)　が保有するフジオイル（タ

 イランド）社株式のうち、全発行済み株式数の10%（73,000株）をこのほど譲り受け

 致しました。

３．フジオイル（タイランド）社の概要

 　設立  ：2010年2月

　　 　資本金 ：730,000千THB(タイバーツ)

　　 　資本構成 ：不二製油40%、ウッドランドサニーフーズ30%、伊藤忠商事10%、

   　伊藤忠タイランド10%、Ｊ-オイルミルズ10%

　　 　生産品目 ：東南アジアを中心に、油脂、製菓・製パン素材を製造販売

記